
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

4 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  28.08.2024                                           № 180/113                                                  с. Раздольное   

 

Об  одобрении  проекта решения о внесении  изменений  и дополнений 

в Устав Совхозского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области. 

 

 

 

      1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений   в Устав Совхозского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области – 

Приложение 1. 

      2. Главе Совхозского сельского поселения обнародовать проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Совхозского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области» в срок 04 сентября 2024 года. 

      3. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения « 

О внесении изменений и дополнений   в Устав Совхозского сельского поселения  

Николаевского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу после его 

официального обнародования путем официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Совхозского сельского поселения                                                                  С.А.Бударин 

 

 

Глава Совхозского 

сельского поселения                                                                                         У.С.Нургалиева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к решению Совета депутатов 

Совхозского сельского  поселения 

 от 28.08.2024    № 180/113 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от "___"__________ 2024 года        № 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Совхозского сельского поселения  

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 

№ 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 27 Устава 

Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 

области, Совет депутатов Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального 

района р е ш и л: 

 

1.Внести в Устав Совхозского  сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области (далее- Устав ) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

1.2. Часть 7 статьи 17 Устава : 

а) дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

б) пункт 14 считать пунктом 15 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации. 

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

Совхозского сельского поселения                                                                  С.А.Бударин 

 

 

Глава Совхозского 

сельского поселения                                                                                        У.С.Нургалиева 


